
COMUNE DI PRAY 

PROVINCIA DI BIELLA 

VIA ROMA, 21 - 13867 PRAY  

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 08  DEL  16/01/2026  

 

SERVIZIO: TRIBUTI 

 

Responsabile: Aimone Arch. Lucio 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione ruolo di riscossione canone illuminazione                               

votiva cimiteriale – anno 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

VISTA la Delibera C.C. n. 17 del 30/11/2012 con la quale si provvedeva, in seguito a scadenza 

temporale della concessione, al riscatto degli impianti di illuminazione votiva esistenti presso i 

cimiteri comunali di Pray Alto, Pianceri Alto e Flecchia, disponendone la gestione diretta; 

RICHIAMATE le Delibere C.C. n.3 in data 23/01/2013 con la quale veniva approvato il Regolamento 

per il Servizio di Illuminazione Votiva Cimiteriale e Delibera C.C. n. 33/2021 di modica allo stesso 

Regolamento;  

VISTA la deliberazione C.C. n. 37 del 19/12/2025, con cui risultano determinate le nuove tariffe del 

Servizio di Illuminazione Votiva con decorrenza dal 01/01/2026; 

VISTO il ruolo di riscossione per l’anno 2026, elaborato dal Servizio Gestione Entrate, e ritenuto di 

dover provvedere alla formale approvazione; 

VISTO il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2026/2028 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.42 del 19/12/2025; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il decreto sindacale n.26 del 01/01/2026 che attribuisce al Sindaco Aimone Arch. Lucio le 

funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della legge 08/06/1990, n. 142 ora art. 107 del D. Lgs. 

267/2000. 

DETERMINA 

1) Di approvare il RUOLO DEL CANONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERIALE 

per l’anno 2026, così come risulta dal prospetto di previsione gettito allegato;   

 

2) Di disporre la bollettazione dei canoni alle utenze attraverso l’invio di un avviso di 

pagamento con allegato il modulo PAGO PA fissando la scadenza del versamento alla data 

del 28/02/2026 in un’unica rata. 

 

3) Di assumere sul bilancio dell’esercizio 2026 il seguente accertamento di entrata: 

 

Anno N° accertamento Voce/cap/art. importo 

2026 26 480/2/1 € 14.829,00 

 

 

 

 

                                Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                  Aimone Arch. Lucio 

                                                                                                                  (  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i      

                                                                                                             e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 



 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 08 IN DATA 16/01/2026 

DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 

FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta del 

presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  N.               del      

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 

N.267. 
 

Pray,  __________________                             Firma:    Fusaro Rag. Patrizia 
                                                                                          
                                                                                                                              Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs     
                                             82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                                                                                                                        
        cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


